
Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Warszawa, dnia 29. 10.2018 r. 

 

 

Znak sprawy: BOK/25-109/2018  

 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego 

na zakup i dostawę z montażem mebli biurowych do budynku przy ul. Kruczej 50 w Warszawie. 

 

 

Polska Agencja Inwestycji i Handlu Spółka Akcyjna, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 w związku z art. 38  

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. 

zm.), zwanej w dalszej treści “ustawą Pzp”, przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ, treść zapytań wraz  

z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o uznanie odchyłu od podanych w OPZ parametrów w zakresie +/- 2%. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza odchył podanych parametrów wskazanych w załączniku nr 1A do SIWZ  

w proponowanym zakresie +/- 2% z wyłączeniem poz. 25, 26, 27, 35 załącznika nr 1A – opis parametrów Opisu 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Czy w pozycji Krzesło pracownicze 1 Zamawiający uzna podłokietniki i podstawę w kolorze czarnym lub 

jasnoszarym? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza proponowaną kolorystkę. 

 

Pytanie 3 

Jeszcze jedno pytanie odnośnie wszystkich szaf aktowych, wysokich oraz niskich, nadstawek itp. Z uwagi na dużo 

lepszą stabilność szaf czy zamawiający dopuszcza szafy klejone a nie skręcane? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza również możliwość klejenia szaf aktowych, wysokich oraz niskich  

z nadstawkami. 

 

Pytanie 4 

W nawiązaniu do postępowania prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia 

publicznego na zakup i dostawę z montażem mebli biurowych do budynku przy ul. Kruczej 50 w Warszawie -  

nr referencyjny: BOK/25-109/2018, do którego (…) chciałaby przystąpić uprzejmie proszę  

o odpowiedzi na poniższe zapytania: 

 

Czy dopuszcza się poniższe zmiany (kol. czerwony czcionki) 



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

 

Strefa zarządu, pkt: 25 – Fotel gabinetowy 2 

 

 
 

Fotel na 4 nogach ze zintegrowanymi podłokietnikami 

• Fotel, o wymiarach mieszczących się w przedziałach: 

- szerokość całkowita: 620-640 mm, 67 cm 

- głębokość całkowita: 560-580 mm, 60 cm 

- wysokość całkowita liczona do krańca oparcia 770-800 mm, 86 cm 

- wysokość siedziska 470-500 mm, 46 cm 

- głębokość siedziska: 440-460 mm, 

- szerokość siedziska: 480-510 mm, 43-52 cm     

- szerokość i głębokość rozstawu nóg w najszerszym miejscu: 490-520 mm. 

• Siedzisko i oparcie zintegrowane z podłokietnikami, w całości tapicerowane.  

• Szkielet siedziska ma być wykonany na bazie płyty wiórowej grubości 18-25 mm. - Metalowy stelaż 

• Oparcie i podłokietniki mają być wykonane na bazie sklejki grubości min. 10 mm. Metalowy stelaż 

• Siedzisko i oparcie obłożone pianką i tapicerowane. 

• Podstawę mają stanowić 4 nogi, wychodzące ze środka siedziska i rozszerzające się na boki w kierunku podłoża. 

• Nogi wykonane z rury stalowej średnicy min. 20 mm. 

• Podstawa ma być malowana proszkowo. Kolor czarny. 

• Podstawa wyposażona w stopki tworzywowe. 

• Fotel powinien być tapicerowany tkaniną o parametrach nie gorszych niż: 

- skład: 95% wełna, 5% poliamid, 

- gramatura: min. 400 g/m2, 

- ścieralność : min. 100 000 cykli Martindala, 

- niepalność : wg EN 1021-1, EN 1021-2. 

• Fotel powinien posiadać atest/certyfikat: wytrzymałościowy – zgodnie z normą PN EN 13761, EN 1728, EN 1022, 

EN 15373-2. 

• Kolorystyka:  grafit/szary. Kolor do wyboru przez Zamawiającego, 5 (pięć) dni po podpisaniu umowy. 

  



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Strefa zarządu, pkt: 26 – Sofa Gabinetowa dwuosobowa  

 
Sofa dwuosobowa tapicerowana 

• Wymiary: 

- całkowita wysokość: 830-950mm, 

- całkowita szerokość:1400-1600mm, 

- wysokość siedziska: 420-440mm, 

- szerokość siedziska: 1100-1300mm, 

- głębokość siedziska: 550-580mm, 

- wysokość oparcia: 410-440mm. 

• Sofa dwuosobowa na czterech nogach z podłokietnikami, wolnostojąca. 

• Obustronnie tapicerowane siedzisko i oparcie. 

• Podstawa siedziska stalowa, wykonana z profili o min. wymiarze 40x30x2.0mm. 

• Siedzisko: szkielet z kombinacji litego drewna i sklejki. Poduszka siedziska powinna być oparta na pasie 

elastycznym obłożonym formatkami gąbki o gęst. Min.40kg/m3. 

• Oparcie i podłokietniki: szkielet z kombinacji litego drewna, sklejki, płyty pilśniowej obłożony formatkami gąbki  

o gęst.min.40kg/m3. 

• Nogi połączone z rurą stalową muszą być wykonane z litego drewna. Nogi o przekroju okrągłym, czarne. 

• Sofa tapicerowana tkaniną o parametrach nie gorszych niż: 

- ścieralność : 100 000 cykli Martindale, 

- trudnozapalność : wg EN 1021-1, EN 1021-2, BS 7176 low hazard, 

- skład: 95% Wełna , 5% Poliamid, 

- gramatura: 400 g/m2 

•Kolorystyka:  grafitowy/szary/granat. Kolor do wyboru przez Zamawiającego, 5 (pięć) dni po podpisaniu umowy. 

  



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Zamiennie: 

 

 
 

 

Sofa dwuosobowa: 

 

• Wymiary: 

- całkowita wysokość: 740 mm,  

- całkowita szerokość:1400-1600mm, 

- wysokość siedziska: 400-440mm, 

- szerokość siedziska: 1140, 

- głębokość siedziska: 550-580mm, 

- wysokość oparcia: 310-440mm. 

Obustronnie tapicerowane siedzisko i oparcie. 

Kubełek: Siedzisko - konstrukcja drewniana wyposażona w pasy gumowe + pianka poliuretanowa wylewana, 

gęstość 75 kg/m3. 

Oparcie - stelaż metalowy zalany pianką poliuretanową, gęstość 60 kg/m3.. 

Nogi drewniane (drewno bukowe) – Zamawiający wymaga, aby nogi były w kolorze czarnym 

Istnieje możliwość doboru różnych kolorów tapicerki w obrębie tej samej tkaniny wg następującego schematu: 

A - wewnętrzna część kubełka 

B - zewnętrzna część kubełka. 

- ścieralność : 100 000 cykli Martindale, 

- trudnozapalność : wg EN 1021-1, EN 1021-2, BS 7176 low hazard, 

- skład: 95% Wełna , 5% Poliamid, 

- gramatura: 400 g/m2. 

Kolorystyka: grafit/szary/granat. Kolorystyka do wyboru przez Zamawiającego, 5 (pięć) dni po podpisaniu umowy. 

  



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Strefa zarządu, pkt: 27 – Fotel Gabinetowy gościnny  

 

 
 

Fotel na 4 nogach ze zintegrowanymi podłokietnikami 

• Fotel, o wymiarach mieszczących się w przedziałach: 

- szerokość całkowita: 620-640 mm, 

- głębokość całkowita: 560-580 mm, 

- wysokość całkowita liczona do krańca oparcia 770-800 mm, 

- wysokość siedziska 420-400 mm, 

- głębokość siedziska: 440-460 mm, 

- szerokość siedziska: 480-510 mm, 

- szerokość i głębokość rozstawu nóg w najszerszym miejscu: 490-520 mm. 

• Siedzisko i oparcie zintegrowane z podłokietnikami, w całości tapicerowane.  

• Szkielet siedziska ma być wykonany na bazie płyty wiórowej grubości 18-25 mm. 

• Oparcie i podłokietniki mają być wykonane na bazie sklejki grubości min. 10 mm. 

• Siedzisko i oparcie obłożone pianką i tapicerowane. 

• Podstawę mają stanowić 4 nogi, wychodzące ze środka siedziska i rozszerzające się na boki w kierunku podłoża. 

• Nogi wykonane z drewna malowanego na kolor czarny. 

• Podstawa wyposażona w stopki tworzywowe, antypoślizgowe. 

• Fotel powinien być tapicerowany tkaniną o parametrach nie gorszych niż: 

- skład: 95% wełna, 5% poliamid, 

- gramatura: min. 400 g/m2, 

- ścieralność : min. 100 000 cykli Martindala, 

- niepalność : wg EN 1021-1, EN 1021-2. 

• Fotel powinien posiadać atest/certyfikat: wytrzymałościowy – zgodnie z normą PN EN 13761, EN 1728, EN 1022, 

EN 15373-2. 

• Kolorystyka:  grafit/szary/granat. Kolor do wyboru przez Zamawiającego, 5 (pięć) dni po podpisaniu umowy. 

  



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Zamiennie: 

 

 

 
• Wymiary: 

- całkowita wysokość: 840 mm,  

- całkowita szerokość: 790 mm, 

- wysokość siedziska: 400-440mm, 

- szerokość siedziska: 77 cm, 

- głębokość siedziska: 550-580mm, 

- wysokość oparcia: 410-440mm. 

Stelaż: nogi z litego drewna - szerokość 40 mm, wysokość 250 mm. Zamawiający wymaga, aby nogi były  

w kolorze czarnym 

Siedzisko: Poduszki siedziska - pianka cięta - gęstość 35 kg/m3. 

Poduszki oparcia - pianka cięta - gęstość 35 kg/m3. 

Kubełek: Wykonany z litego drewna, sklejki oraz pasów tapicerskich. 

- skład: 95% wełna, 5% poliamid, 

- gramatura: min. 400 g/m2, 

- ścieralność : min. 100 000 cykli Martindala, 

- niepalność : wg EN 1021-1, EN 1021-2. 

posiada atest/certyfikat: wytrzymałościowy – zgodnie z normą PN EN 13761, EN 1728, EN 1022, EN 15373-2. 

Kolorystyka:  grafit/szary/granat. Kolor do wyboru przez Zamawiającego, 5 (pięć) dni po podpisaniu umowy. 

  



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Strefa zarządu poz. 35 

 

 
Sofa narożna na 4 nogach, wolnostojąca. 

• Sofa o wymiarach zawartych w przedziałach: 

- całkowita wysokość: 830-850mm, 

- całkowita szerokość i głębokość: 730-770 mm, 

Wysokość siedziska: 420-440mm, 

Wysokość oparcia: 410-440mm. 

• Obustronnie tapicerowane siedzisko i oparcie. 

• Podstawa siedziska stalowa, wykonana z profili o min. wymiarze 40x30x2.0mm. 

• Siedzisko: szkielet z kombinacji litego drewna i sklejki. Poduszka siedziska powinna być oparta na pasie 

elastycznym obłożonym formatkami gąbki o gęst. Min.40kg/m3. 

• Oparcie: szkielet z kombinacji litego drewna, sklejki, płyty pilśniowej obłożony formatkami gąbki  

o gęst.min.40kg/m3. 

• Nogi połączone z rurą stalową muszą być wykonane z litego drewna bukowego lub dębowego. Nogi o przekroju 

okrągłym. 

• Wymagana możliwość tapicerowania siedziska i oparcia w innym kolorze z tego samego rodzaju tkaniny. 

• Sofa tapicerowana tkaniną o parametrach nie gorszych niż: 

- ścieralność : 100 000 cykli Martindale, 

- trudnozapalność: wg EN 1021-1, EN 1021-2, BS 7176 low hazard, 

- skład: 95% Wełna , 5% Poliamid, 

- gramatura: 400 g/m2. 

• Kolorystyka: grafit/szary/granat. Kolorystyka do wyboru przez Zamawiającego, 5 (pięć) dni po podpisaniu 

umowy. 

 



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Zamiennie: 

 

 
 

Sofa narożna na 4 nogach, wolnostojąca. 

Sofa o wymiarach zawartych w przedziałach: 

- całkowita wysokość: 740 mm, 

- całkowita szerokość i głębokość: 570 mm, 

Wysokość siedziska: 420-440mm, 

Wysokość oparcia: 310-440  mm. 

Obustronnie tapicerowane siedzisko i oparcie. 

Kubełek: Siedzisko - konstrukcja drewniana wyposażona w pasy gumowe + pianka poliuretanowa wylewana, 

gęstość 75 kg/m3. 

Oparcie - stelaż metalowy zalany pianką poliuretanową, gęstość 60 kg/m3.. 

Nogi drewniane (drewno bukowe) Zamawiający wymaga, aby nogi były w kolorze czarnym 

Istnieje możliwość doboru różnych kolorów tapicerki w obrębie tej samej tkaniny wg następującego schematu: 

A - wewnętrzna część kubełka 

B - zewnętrzna część kubełka. 

- ścieralność : 100 000 cykli Martindale, 

- trudnozapalność : wg EN 1021-1, EN 1021-2, BS 7176 low hazard, 

- skład: 95% Wełna , 5% Poliamid, 

- gramatura: 400 g/m2. 

Kolorystyka: grafit/szary/granat. Kolorystyka do wyboru przez Zamawiającego, 5 (pięć) dni po podpisaniu umowy. 

  



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

Sale konferencyjne: poz. 39 krzesło konferencyjne 

krzesło konferencyjne na 5-ramiennej bazie nie ma możliwości sztaplowania – uprzejmie proszę o określenie czy 

może być na 4 nóżkach z możliwością sztaplowania czy na bazie 5 ramiennej bez możliwości sztaplowania, jakie 

mogą być odstępstwa w wymiarach (procentowo) 

 

Odp.: Zamawiający dopuszcza proponowane zamienniki dla poz. 25 – fotel gabinetowy 2, poz. 26 – sofa 

gabinetowa dwuosobowa, poz. 27 – fotel gabinetowy gościnny, poz. 35 – sofa jednoosobowa oraz poprawia 

Przy czym Zamawiający wymaga, aby nogi, powyższych mebli były w kolorze czarnym; 

opis poz. 39 – krzesło konferencyjne w następujący sposób: “4 (cztery) nóżki na kółkach z możliwością 

sztaplowania – min. 3 szt.” 

 

Pytanie 5 

Działając w imieniu (……..)(dalej jako: ,,Wykonawca”), zważając na wszczęty przez Polską Agencję Inwestycji 

i Handlu S.A. Przetarg, biorąc pod uwagę treść art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (t.j. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), (dalej również jako: ,,uPzp”) zwracam się o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej jako: ,,SIWZ”) w zakresie rozdziału V dotyczącego warunków 

udziału w postępowaniu. 

  

Otóż Zamawiający na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowej  wymaga od wykonawców wykazania, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonali co 

najmniej 3 (trzy) dostawy mebli biurowych do budynków użyteczności publicznej o wartości nie mniejszej niż 500 

000 PLN brutto każda. 

 

W tym kontekście Wykonawca pragnie wskazać, że zgodnie z kodem CPV niniejsze zamówienie obejmuje 

również kody: 39150000-8 (Różne meble i wyposażenie), 39100000-3 (Meble), 39110000-6 (Siedziska, krzesła  

i produkty z nimi związane, i ich części), 39120000-9 (Stoły, kredensy, biurka i biblioteczki). Natomiast jak wynika 

z treści załącznika nr 3a do siwz (arkusz cenowy) wiele ze wskazanych tam pozycji de facto stanowi wyposażenie 

poszczególnych pomieszczeń (np. pozycja 42-49), a szerzej budynku wskazanego przez Zamawiającego. W związku 

z tym należy dojść do wniosku, że przedmiotowe zamówienie publiczne tylko w części dotyczy stircte mebli 

biurowych, a w całości odnosi się do wyposażenia budynku Zamawiającego.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe należy zwrócić uwagę na stanowisko wynikające w doktryny i orzecznictwa  

w zakresie konstruowania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Przede 

wszystkim jak wynika z art. 22 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U.2017.1579 z późn. zm.) warunki udziału w postępowaniu powinny być określone w sposób proporcjonalny do 

przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia.  

Z wymaganej proporcjonalności wyprowadzić można wniosek o funkcjonalnej zbieżności przedmiotu zamówienia  

z warunkiem udziału w postępowaniu (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19-09-2017 o sygn. akt: KIO 

1847/17). 

 

W konsekwencji należy stwierdzić, że obecna treść warunku udziału w postepowaniu dotyczącego zdolności 

technicznej lub zawodowej jest nieadekwatna do specyfiki i przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 

 



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

W związku z tym wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

modyfikację przedmiotowego postanowienia siwz (rozdział V ust. 2 lit. b) w następujący sposób: 

 

b. zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 3 

(trzy) dostawy wyposażenia do budynków użyteczności publicznej o wartości nie mniejszej niż 500 000 PLN brutto 

każda; 

 

Odp.: Zamawiający dopuszcza zmianę treści warunku odnoszącego się do zdolności technicznej lub 

zawodowej w Rozdziale V ust. 2 pkt. b SIWZ, który przybiera brzmienie:  

zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 

3 (trzy) dostawy wyposażenia do budynków użyteczności publicznej o wartości nie mniejszej niż 500 000 PLN 

brutto każda; 

 

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, przesuwa termin 

składania ofert na dzień 05.11.2018 r, co powoduje zmianę treści w rozdziale XV ust. 1 i 3 SIWZ na 

nastepującą: 

1. Termin składania ofert upływa w dniu: 05.11.2018 r. o godz.10:00 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 05.11.2018 r. o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego adres: Polska Agencja 

Inwestycji i Handlu S.A. Warszawa, 00-585, ul. Bagatela 12 – POKÓJ 311 A.  

 

Pytanie 6 

1. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w krześle obrotowym pracowniczym 1,2 oraz fotelu gościnnym 

1 wymaga zastosowania pianki trudnopalnej. Chcemy zauważyć, że taki wymóg nie jest konieczny w świetle 

polskich przepisów, a bardzo utrudnia uczciwą konkurencję i niepotrzebnie podnosi cenę mebla [pianka 

trudnopalna jest traktowana jako nietypowa]. Ze względów użytkowych wystarczający jest wymóg 

trudnopalności dla tkanin tapicerskich, które stanowią barierę między potencjalnym źródłem zapłonu  

a standardową pianką tapicerską [w ateście trudnopalności tkanin jako wypełnienie używa się standardowej 

pianki, i nie ma to negatywnego wpływu na przebieg badania] 

Wymóg pianki trudnopalnej generuje więc niepotrzebne koszty- podnosi cenę krzeseł, dodatkowo utrudniając 

uczciwą konkurencję i znacząco ograniczając liczbę ofert, przez co naraża Zamawiającego – oraz Skarb Państwa 

– na niepotrzebne koszty.  

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu pianki trudnopalnej, który uniemożliwia uczciwą konkurencję? 

 

Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymóg zastosowania pianki trudnopalnej, wylewnej – z wyłączeniem 

pianki ciętej – jako mniej wytrzymałej, mniej odpornej na utlenianie, co w efekcie prowadzi na krótszego 

okresu eksploatacji fotela. Ponadto norma wskazana przez Zamawiającego PN-EN 1021:1:2 – jest normą 

stosowaną przez Producentów foteli biurowych zarówno w Polsce jak i zagranicą.  

 



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

2. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia [krzesła, fotele] posłużył się bardzo dokładnie skopiowaną 

specyfikacją techniczną konkretnych produktów, dostępnych u ich producentów/dystrybutorów w Polsce – firmy 

Profim, 

W ten sposób naruszył następujące zasady obowiązujące w Ustawie PZP: 

 

a/zasadę równego traktowania wykonawców: posługiwanie się parametrami wskazującymi na jednego producenta 

lub produkt dyskryminuje pozostałych wykonawców i określane jest terminem dyskryminacji pośredniej; jako 

formę dyskryminacji pośredniej przyjmuje się również ustalenie wymagań na tyle rygorystycznych, że nie jest to 

uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jedynie ogranicza krąg wykonawców  zdolnych do wykonania 

zamówienia (wyrok KIO UZP z 13 stycznia 2009).  

 

b/ zasadę uczciwej konkurencji:  podawanie dokładnych wymiarów krzesła i nie dopuszczanie żadnej tolerancji 

wymiarowej lub bardzo małą tolerancję wymiarową (np.2-3cm- tyle wynosi dokładność wykonania pomiaru 

uwzględniająca np. ugięcie się układu tapicerskiego) 

 

c/ zasadę proporcjonalności: zbyt dokładne opisanie przedmiotu zamówienia w stosunku do faktycznych potrzeb. 

 

d/ zasadę, która stanowi, że wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny,  

z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. 

 

e/zasadę równoważności produktów : Według interpretacji KIO, rozwiązania równoważne to takie rozwiązania, 

dzięki którym uzyskuje się oczekiwany efekt za pomocą innych rozwiązań technicznych (synonim: rozwiązania 

zastępcze, zamienne); nieznaczne różnice w wymiarach produktu nie mają w tym przypadku wpływu na 

oczekiwany efekt, są konsekwencją zastosowania innego modelu. 

 

W związku z powyższym, prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie tolerancji wymiarowej  +/- 10%,  oraz 

usunięcia zapisu w krześle pracowniczym 1 „Podstawa pięcioramienna wykonana z poliamidu, grafitowa oraz kółka 

jezdne do powierzchni twardych”. Czy zamawiający dopuszcza podstawę pięcioramienną w kolorze czarnym, gdyż 

grafitowa jest dostępna u jednego producenta i jest nietypowa   

 

Odp. Zgodnie z opinią UZP: 

Należy przy tym zauważyć, iż określenie przedmiotu zamówienia jest zarazem obowiązkiem jak i uprawnieniem 

zamawiającego. Jego określenie w sposób obiektywny, z zachowaniem zasad ustawowych, nie jest jednoznaczne  

z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży. 

Powyższe potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, m.in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008 r., sygn. 

akt KIO/UZP 80/07, w którym "Izba stwierdziła, że Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, 

aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby, pod warunkiem, że dokonany opis nie 

narusza konkurencji ani równego traktowania wykonawców. Sama okoliczność, że opis przedmiotu zamówienia 

uniemożliwia złożenie oferty przez Odwołującego nie wskazuje na naruszenie podstawowych zasad udzielania 

zamówień publicznych, skoro na rynku działają podmioty mogące brać udział w postępowaniu samodzielnie lub 

w ramach konsorcjum, czemu Odwołujący nie zaprzeczył” (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt 

orzeczniczy nr 1, Warszawa 2008, s. 35). Podobnie KIO w wyroku z dnia 9 października 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 

1024/08 „Zamawiający, działając w granicach określonych przepisami prawa, ma prawo sprecyzować przedmiot 

zamówienia o określonych minimalnych standardach jakościowych i technicznych. Okoliczność o charakterze 



Polska  Agencja Inwestycji i Handlu S.A. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy 

pod numerem KRS 0000109815, NIP 526-030-01-67, REGON 012070669 

Kapitał zakładowy 138.006.600,00 zł (opłacony w całości) 

 

 

    

 

ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa 

t: +48 22 334 98 00  · f : +48 22 334 98 

89 

e : post@paih.gov.pl 

www.paih.gov.pl 

notoryjnym, że nie wszyscy wykonawcy dysponują produktem spełniającym wymagania Zamawiającego opisane 

w siwz i mogą go zaoferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do spełnienia przez niektórych 

wykonawców, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w sposób 

utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzeczniczy 

nr 3, Warszawa 2009, s. 40). „Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany  

w jakości wyższej, niż standardowa, lub o podwyższony parametrach, o ile jest w stanie swoje wymagania 

usprawiedliwić obiektywnymi okolicznościami” (wyrok KIO z dnia 2 kwietnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 236/08, 

UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzeczniczy nr 1, Warszawa 2008, s.40). 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia [krzesła, fotele] 

ponieważ istnieją inni niż wskazana powyżej firma produkujące fotele o opisanych przez 

Zamawiającego parametrach np. Nowy Styl, Bejot, Vank, MJ Desing, co zostało potwierdzone 

przeprowadzonym rozeznaniem rynku przed przystąpieniem do przetargu, a zatem Zamawiający 

dopełnił obowiązku należytej staranności w przygotowaniu opisu zamówienia, zwłaszcza w aspekcie 

własnych potrzeb (projekt aranżacji wnętrz, bezpieczeństwo pracowników oraz jakość mebli, która 

pozwoli na ich dłuższe wykorzystanie a zatem przyniesie Spółce wymierne korzyści ekonomiczne). 

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną tolerancję wymiarową  +/- 

10% i podtrzymuje wskazaną w odp. Nr 1 tolerancję +/- 2%, która w znaczny sposób nie zmieni 

zakładanej aranżacji wnętrz.  

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza w poz. 17 – Krzesło pracownicze 1 - zastosowania 

pięcioramiennej podstawy poliamidowej w kolorze czarnym co powoduje modyfikację zapisu 

załącznika nr 1B Wytyczne kolorystyczne, pkt 3 lit od a do e, który brzmi: 
3. krzesło pracownicze 1: 

a) podłokietniki – grafitowe lub czarne, 

b) siedzisko tapicerowane – grafikowe lub czarne, 

c) oparcie siatka – grafitowa lub czarne, 

d) stelaż – grafitowy lub czarne, 

e) kółka – grafitowe lub czarne; 

 

Pytanie 7 

Zamawiający, wymagając atestu higienicznego i wytrzymałościowego na dany mebel [np.  poz. 45], jednocześnie 

opisując w sposób ewidentny produkt konkretnej marki, uniemożliwia uczciwą konkurencję i narusza zapisy Ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych. Atest taki ma jedynie firma sprzedająca meble opisane przez Zamawiającego.  

W związku z tym, wnioskujemy o usunięcie wymogu tych atestów. 

 

Odp.: Zamawiający zmienia zapis dot. atestu higienicznego w poz. 32, 45, 48, 55, w brzmieniu: Atest 

higieniczny na cały mebel lub daną linię meblową (nie dopuszcza się atestów na same składowe mebla) – na: Atest 

higieniczny na płytę, z której wykonany jest mebel. 

Niniejsze pismo jest integralną częścią SIWZ. 

 


